
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 206/2024, de 23/08/2024 

 
 

 
 

DESIGNA COMISSÃO CIENTÍFICA DO 

1º ENCONTRO DOS PROGRAMAS DE 

PÓS-GRADUAÇÃO EM MEDICINA 

VETERINÁRIA DE SANTA CATARINA. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 086/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00036288/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão Científica do 1º Encontro dos 

Programas de Pós-graduação em Medicina Veterinária de Santa Catarina, pelo período de 

23/08/2024 à 04/10/2024:  

 

• Prof. Henrique M. N. Ribeiro Filho    

• Prof. Luiz Claudio Miletti     

• Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis    

• Profa. Renata Assis Casagrande 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

    Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


